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Inicjatywa JEREMIE z sukcesem wspiera wielkopolskich
przedsiębiorców

Briefingiem prasowym z udziałem Leszka Wojtasiaka, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego
oraz Radosława Stępnia, Wiceprezesa Banku Gospodarstwa Krajowego rozpocznie się Konferencja pn.
„Giełda Produktów Finansowych JEREMIE – podsumowanie realizacji inicjatywy JEREMIE i przyszłość dla
wielkopolskich przedsiębiorców w kolejnej perspektywie finansowej 2014-2020”. Na spotkanie
zapraszamy 7 października br. o godz. 10.30 do Hotelu Mercure Poznań Centrum (Sala Andante) przy ul.
Roosevelta 20.

Celem konferencji jest podsumowanie realizacji Inicjatywy JEREMIE przez BGK ze środków
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz omówienie planów
wsparcia sektora małych i średnich przedsiębiorstw z wykorzystaniem instrumentów finansowych w
nowej perspektywie finansowej 2014-2020.
Wielkopolska jest jednym z sześciu polskich regionów i pierwszym, które zdecydowały się powierzyć
środki Bankowi Gospodarstwa Krajowego w celu rozdysponowania ich przedsiębiorstwom w postaci
finansowania zwrotnego. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 501,3 mln zł na realizację Inicjatywy JEREMIE.
Dzisiaj, dzięki jej specyfice (przekazane przedsiębiorcom środki są zwracane i mogą zostać ponownie
wykorzystane dla innych firm), aktywa funduszu wynoszą ponad 564 mln zł.
Inicjatywa JEREMIE wzmacnia sektor mikro-, małych oraz średnich przedsiębiorstw (MŚP) i cieszy się
ogromnym zainteresowaniem wśród wielkopolskich przedsiębiorców. Wg danych na koniec sierpnia br. ze
zwrotnego finansowania skorzystało blisko 8 tys. firm, na kwotę ponad 2 mld zł. 75% z nich stanowi
grupa mikroprzedsiębiorstw, 22% to małe przedsiębiorstwa, pozostałe 3% to średnie firmy zatrudniające
od 50 do 250 pracowników. Blisko 21% z całej puli przedsiębiorców stanowią podmioty typu start-up.
Instrumenty finansowe wykorzystywane były m.in. na:
1. Inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju (4 373 MŚP - 58%);
2. Zakup wyposażenia w maszyny, urządzenia i aparaty, w tym zakup środków transportu bezpośrednio
związanych z celem realizowanego przedsięwzięcia (1 810 MŚP -24%);
3. Finansowanie inwestycji polegających m.in. na zakupie, budowie lub modernizacji obiektów
produkcyjnych, usługowych, handlowych (1 319 MŚP - 17%).
Elastyczność oferty produktowej i bardzo dobra współpraca z Pośrednikami Finansowymi
(którzy w ramach umów z BGK oferują firmom m.in. pożyczki i poręczenia kredytów) zaowocowała
podpisaniem aż 60 umów z 18 instytucjami - Pośrednikami Finansowymi, którzy udzielają bezpośredniego
wsparcia przedsiębiorcom w Województwie Wielkopolskim. Łączna wartość umów podpisanych w
Wielkopolsce z pośrednikami wynosi 1 065,8 mln zł.
Bazując na pozytywnych doświadczeniach w wykorzystaniu instrumentów finansowych uruchomionych w
okresie 2007-2013 oraz przeprowadzonych badaniach potrzeb inwestycyjnych w Województwie
Wielkopolskim, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza przeznaczyć ze środków WRPO na lata
2014-2020, łącznie ok. 180 mln Euro na dalszy rozwój zwrotnych form finansowania projektów z zakresu
takich dziedzin jak: rewitalizacja, efektywność energetyczna oraz wsparcie przedsiębiorczości. W ramach
przygotowań do uruchomienia wdrażania instrumentów finansowych w nowym okresie, w lipcu br.
podpisano Memorandum of Understanding pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a
Europejskim Bankiem Inwestycyjnym.
Program konferencji znajduje się w załączniku, a więcej informacji na temat Inicjatywy JEREMIE:
www.jeremie.com.pl
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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